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Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget I. 

vedtoges enstemmigt med 168. stemmer. 

Anden næstformand (Hanne Budtz): 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 
steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om børne-, og ungdomsforsorg. 
(Ænd?'ede, tilskudsregle?' for daginstitutioner). 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 46) 
findes i tidenden sp. 4037, udvalgets tillægs- 
betænkning i tillæg B. sp. 975). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

홢 Albertsen: Socialudvalget har holdt et 
møde mellem anden og tredje behandling, 
hvor to problemer har været fremdraget, 
som vi ikke har haft lejlighed til at drøfte 
inden anden behandling. Det ene var 
spørgsmålet, om man kunne finde en form 
for udjævning af taksterne i de nye og de 
ældre institutioner, og her har vi fået afkla- 
ret, at man arbejder med disse problemer i 
socialstyrelsen, og at der kan være tale om 
et eventuelt udspil inden for en overskuelig 
tid. 

Det andet problem, som har været rejst, 
var en nærmere klargøring med henblik på 
de midler, der via denne lovs initiativ kom- 
mer til at udfolde sig i form af større bevil- 
linger til åndssvageforsorgen: hvorledes for- 
delingen vil være mellem- investering og 
drift i henholdsvis det første og det andet 
finansår, vi her taler om. Vi har haft dette 
til behandling i det samrådsmøde, vi havde 
mellem anden og tredje behandling, og har 
dermed fået afklaret den problematik, der 
er forbundet med den særlige islæt i denne 
lovgivning, der her er tale om. 

J'eg skal på flertallets vegne, socialdemo- 
kratiet og socialistisk folkeparti, anbefale 
tinget at stemme for lovforslaget som hel- 
hed og at acceptere betænkningens udform- 
ning. 

i' Nathalie Lind: På det konservative folke- 
partis, venstres og det radikale venstres 
vegne skal jeg udtale, at de tre partier 
kunne tiltræde de af socialministeren til 2. 
behandling stillede ændringsforslag, hvoref- 
ter statstilskuddet til daginstitutionerne 
forbliver, som det er i dag. Men mindretallet 
indstiller lovforslaget til forkastelse og vil 
stemme imod det under hensyn til, at rege- 
ringen opretholder bestemmelsen om, at der 
skal ydes 100 pet. statstilskud til lægetilsyn 
og tandpleje. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges med .85 stemmer mod 81. 

Anden næstformand (Hanne Budtz): 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 
steren. 

; Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov O1n æn- 
dring af lov om kommunal indkomstskat. 

(Lovforslaget (nr. 128) findes i tillæg A. 
sp. 2255, fremsættelsen i tidenden sp. 2902). 

Anden næstformand (H etnne Budtz): Jeg 
foreslår, at vi får så megen ro, at vi nu kan 
påbegynde den nævnte førstebehandling. 

Hjortnæs: Allerede under første behand- 
ling af forslag til lov om kommunale person- 
fradrag m. v., det var i april 1969,' gjorde 
mit partis ordfører sig til talsmand for det ' 
synspunkt, at tiden nu var inde til at bringe 
personfradraget ved kommuneskatten på 
linje med personfradraget ved statsskatten 
og ved folkepensionsbidraget. Grundsyns- 

264 


